
岡崎区域における新設保育所の整備について

１．事業の概要

保育所が不足する岡崎区域において、新たに認可保育所を整備し、入所児童に対し安全で安心な

保育を提供することを目的とする。

◆岡崎区域の保育事業量の見込みと確保の内容（第二期子ども子育て支援計画）

岡崎区域

2023 年度 2024 年度

2号 3号 2号 3号

3－5歳 0歳 1－2歳 3－5歳 0歳 1－2歳

①量の⾒込み 854 48 375 848 47 365

②確保の
内容

保育園
認定こども園
(中央・六ツ美・⼤平区域)

747
(107)

57
(0)

328
(47)

817
(31)

62
(0)

367
(0)

地域型保育 0 0 0 0

②－①
(中央・六ツ美・⼤平区域含む)

▲107
(0)

9
(0)

▲47
(0)

▲31
(0)

15
(0)

2
(0)

※ 2021（令和３）年度のみなみ保育園の改築による定員増（15 人増）、2022（令和４）年度の保育園の新設による定員の段階的

な増加（200 人増）、及び 2023（令和５）年度の私立幼稚園の幼保連携型認定こども園への移行による定員の段階的な増加（2025

（令和７）年度までに 90 人増予定）を見込んだ確保の内容としている。

２．運営事業者

社会福祉法人 真和会

３．新設保育園の概要

実施事業 内容

通常保育

定員 200人程度

受入年齢 ０歳～６歳

開所日
日曜日、祝日、年末年始（12 月29 日から翌年１月３日

まで）及びその他市が指定する日以外は開所。

開所時間 保育短時間、標準時間での開所

給食 自園調理

地域・子ども子

育て支援事業等

延長保育 平日・土曜日 午前７時から午後７時まで

その他保育 一時預かり保育事業

岡崎区域

2020 年度 2021 年度 2022 年度

2号 3号 2号 3号 2号 3号

3－5歳 0歳 1－2歳 3－5歳 0歳 1－2歳 3－5歳 0歳 1－2歳

①量の⾒込み 871 49 374 866 48 372 859 48 370

②確保の
内容

保育園
認定こども園
(中央・六ツ美・⼤平区域)

642
(229)

49
(0)

289
(85)

657
(209)

49
(0)

289
(83)

697
(162)

49
(0)

309
(61)

地域型保育 0 0 0 0 0 0

②－①
(中央・六ツ美・⼤平区域含む)

▲229
(0)

0
(0)

▲85
(0)

▲209
(0)

1
(0)

▲83
(0)

▲162
(0)

1
(0)

▲61
(0)
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４．整備予定地

５．事業者整備スケジュール

藤田医科大学

岡崎医療セン

ター

岡
崎
小
学
校


